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foreslås offshoresikkerhedsloven ændret tilsvarende, 
så klima- og energiministeren får samme bemyndigel- 
ser vedrørende anerkendelse af erhvervsmæssige kva- 
lifikationer i forbindelse med arbejde på offshorean- 
læg, som beskæftigelsesministeren har fået på land. 
Baggrunden herfor er, at arbejdsmiljøloven ikke gæl- 
der for offshoreanlæg m.v. omfattet af offshoresikker- 
hedsloven. 

På Beskæftigelsesministeriets område er der fastsat 
regler med hjemmel i bemyndigelsesbestemmelserne 
i arbejdsmiljøloven, jf. Arbejdstilsynets bekendtgø- 
relse nr. 647 af 26. juni 2008 om anerkendelse af er- 
hvervsmæssige kvalifikationer erhvervet i udlandet. 
Det vil blive vurderet, om der er behov for at udstede 
lignende regler med hjemmel i de foreslåede bemyn- 
digelsesbestemmelser i §§ 50 a-50 c i dette lovforslag. 
Det er ikke på forhånd givet, at der er behov for de 
samme regler som i Arbejdstilsynets bekendtgørelse, 
da der i offshoresikkerhedsloven er krav om egenkon- 
trol gennem ledelsessystemer for sikkerhed og sund- 
hed offshore, hvilket ikke i samme grad er tilfældet i 
arbejdsmiljøloven. Energistyrelsen fører tilsyn med 
disse ledelsessystemer. 

Udmøntningen af de foreslåede bemyndigelser vil 
bl.a. bero på konkrete vurderinger i samarbejde med 
parterne i Offshoresikkerhedsrådet. I Rådet er følgen- 
de repræsenteret: Arbejdstilsynet, Søfartsstyrelsen, 
Statens Luftfartsvæsen, Miljøstyrelsen, Energistyrel- 
sen, Landsorganisationen i Danmark (LO), Funktio- 
nærernes og Tjenestemændenes Fællesråd (FTF), 
Fællesrepræsentationen (Maskinmestrenes Forening 
og Dansk Formandsforening) samt Dansk Arbejdsgi- 
verforening og Danmarks Rederiforening i forening. 

Det er yderligere fundet nødvendigt at indføre en 
generel bemyndigelsesbestemmelse om at fastsætte 
regler med henblik på at opfylde EU-retlige og inter- 
nationale forpligtelser vedrørende forhold, der er om- 
fattet af offshoresikkerhedsloven. 

Det er også fundet hensigtsmæssigt at præcisere 
offshoresikkerhedslovens bestemmelser 0111 godken- 
delser og tilladelser af offshoreanlæg, da det har vist 
sig, at disse bestemmelser ikke er tilstrækkelig præci- 
se, når der er tale om større ændringer af eksisterende 
produktionsanlæg (faste offshoreanlæg), f.eks. i form 
af udvidelse med en ny platform. Offshoresikkerheds- 
lovens bestemmelser om godkendelser og tilladelser 
for offshoreanlæg foreslås derfor ændret, så det præ- 
ciseres, i hvilke situationer operatøren eller den 
driftsansvarlige virksomhed skal søge om godkendel- 
se eller tilladelse i forbindelse med nybygning, udvi- 
delser, idriftsættelse og ændringer af eksisterende 
offshoreanlæg. 

Endvidere er det fundet nødvendigt at ændre be- 
stemmelsen om, hvornår der skal anvendes anerkend- 
te normer og standarder i forbindelse med offshorean- 
lægs konstruktion, indretning og udstyr, idet den gæl- 
dende bestemmelse er udformet således, at den ikke 
omfatter alle forhold i forbindelse med konstruktion 
og indretning af anlægget, som har betydning for risi- 
koen for store ulykker. Det foreslås, at dette krav gæl- 
der for anlæggets konstruktion, indretning og udstyr i 
almindelighed. 

Ændringeme af bestemmelserne om godkendelser 
og tilladelser bidrager til et højere sikkerhedsniveau 
for projekter vedrørende ændringer af eksisterende fa- 
ste offshoreanlæg, idet tilsynsmyndigheden bliver 
inddraget i et ændringsprojekt på et tidligt tidspunkt. 

Ændring af bestemmelserne om anvendelse af aner- 
kendte normer og standarder bidrager ligeledes til et 
højere sikkerhedsniveau, idet disse normer og stan- 
darder efter forslaget skal anvendes generelt for offs- 
horeanlægs konstruktion, indretning og udstyr. Efter 
gældende lov omfatter anvendelse af anerkendte nor- 
mer og standarder alene udstyr samt en begrænset, 
nærmere specificeret, del af anlæggenes indretning. 

Endelig foretages enkelte lovtekniske ajourførin- 
ger. 

2. Lovforslagets hovedindhold 

2.1. Anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer 
erhvervet i udlandet 

Med lovforslaget bemyndiges klima- og energimi- 
nisteren til at fastsætte regler om anerkendelse af er- 
hvervsmæssige kvalifikationer m.v. erhvervet i udlan- 
det. Ved erhvervsmæssige kvalifikationer forstås kva- 
lifikationer, som er attesteret ved et uddannelsesbevis, 
et kursusbevis eller et bevis for erhvervserfaring. 

Det følger af bemyndigelsesbestemmelserne, at der 
er forskellige rammer for, hvilke regler ministeren kan 
fastsætte, afhængig af om der er tale om statsborgere, 
som er omfattet af anerkendelsesdirektivet, eller om 
statsborgere fra tredjelande. Der er også forskellige 
rammer for personer, som ønsker at arbejde fast i Dan- 
mark, og for personer, som ønsker at arbejde midlerti- 
digt og lejlighedsvist i Danmark. Når der er tale om 
statsborgere, som er omfattet af anerkendelsesdirekti- 
vet, og som ønsker at arbejde fast i Danmark, kan der 
f.eks. fastsættes regler om forudgående ansøgninger 
om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer. 
Når der er tale om statsborgere, som er omfattet af an- 
erkendelsesdirektivet, og som ønsker midlertidigt og 
lejlighedsvist arbejde i Danmark, kan der kun i særlige 
tilfælde stilles krav om forudgående anmeldelse og 
godkendelse. De forskellige rammer for ministerens 


